
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2025 № 1067

Об определении теплосетевой орга-
низации  для  содержания  и  об-
служивания  бесхозяйных  тепловых 
сетей,  выявленных  на  территории 
муниципального  образования  –  го-
род Шадринск

Учитывая  регистрацию выявленных  объектов  теплоснабжения,  расположенных 
на территории муниципального образования – город Шадринск, в качестве бесхозяйного 
имущества  в  Едином государственном  реестре  недвижимости,  в  соответствии  с  Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  пунктом 6  статьи  15  Федерального 
закона  
от  27.07.2010  №  190-ФЗ  «О  теплоснабжении»  Федеральным  законом  от  07.12.2011 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь статьями 52, 54 Устава 
муниципального образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Определить  Публичное  акционерное  общество  «Курганская  генерирующая 
компания» теплосетевой организацией в системе теплоснабжения, осуществляющей со-
держание и обслуживание бесхозяйных тепловых сетей, сетей горячего водоснабжения, 
выявленных на территории муниципального образования – город Шадринск, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города 
Шадринска осуществить мероприятия по постановке на учет и признанию права на бес-
хозяйные тепловые сети, сети горячего водоснабжения, указанные в приложении к на-
стоящему постановлению.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  городской  газете  «Ваша Выгода» 
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы города Шадринска, руководителя Комитета по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации города Шадринска.



Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан

2



Приложение 
к  постановлению  Администрации  города  Шад-
ринска от 16.05.2025 № 1067

П Е Р Е Ч Е Н Ь
бесхозяйных тепловых сетей, выявленных на территории муниципального образования – город Шадринск,

 переданных теплосетевой организации для содержания и обслуживания

№ 
п/
п

Наименование Назначение Адрес объекта Протяженность, м 
Год 

ввода
Кадастровый

номер
Регистрация в качестве бесхозяйного 

имущества в ЕГРН

1. Тепловая сеть Сооружение
коммунального

хозяйства

Российская Федерация, Курганская область, 
город  Шадринск,  ул.Чапаева,  от  врезки  на 
здание детского сада по ул.И.Шадра, 40 до 
ул.Автомобилистов, 20

100 1987 45:26:000000:526
1

№ 45:26:000000:5261-45/051/2021-1У
от 14.12.2021

2. Тепловая сеть Сооружение
коммунального

хозяйства

Российская Федерация, Курганская область, 
город Шадринск, ул.Архангельского, 71

87 1980 45:26:070201:474 № 45:26:070201:474-45/051/2021-1У
от 10.12.2021


	Администрация городА ШадринскА

